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АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.08.2023г.
	
	№
	482

	пгт Кикнур


О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 14.10.2020 № 285 

На основании решения Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 04.07.2023 №30-262 «О бюджете Кикнурского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Кикнурского муниципального округа «Комплексное развитие сельских территорий Кикнурского муниципального округа» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Кикнурского района от 14.10.2020 № 285, следующего содержания:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы 1904,7 тыс. руб., в том числе 

по источникам финансирования:


средства федерального бюджета -  0,0 тыс. руб.:

2021 г. – 0,0 тыс. руб.

2022 г. – 0,0 тыс. руб.

2023 г. – 0,0 тыс. руб.

2024 г. – 0,0 тыс. руб.

2025 г. – 0,0 тыс. руб. 


средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.:

2021 г. – 0,0 тыс. руб.

2022 г. – 0,0 тыс. руб.

2023 г. – 0,0 тыс. руб.

2024 г. – 0,0 тыс. руб.

2025 г. – 0,0 тыс. руб.


средства местного бюджета – 1904,7 тыс. руб.:

2021 г. – 0,0 тыс. руб.

2022 г. – 0,0 тыс. руб.

2023 г. – 998,5 тыс. руб.

2024 г. – 453,1 тыс. руб.

2025 г. – 453,1 тыс. руб.


внебюджетные источники 0,0 тыс. руб. 

2021г –   0,0 тыс. руб.

2022 г. – 0,0 тыс. руб.

2023 г. – 0,0 тыс. руб.

2024 г. – 0,0 тыс. руб.

2025 г. – 0,0 тыс. руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2021 – 2025 годов, могут быть уточнены при формировании проекта местного бюджета на 2021 - 2025 годы


1.2. Раздел «Наименование мероприятий (направлений)» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Наименование мероприятий (направлений)
	   Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения;

   Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях;

   Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях:

    создание комфортных условий сельскому населению путем создания зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья;

    обеспечение сельских населенных пунктов обустроенными площадками накопления ТКО;

    благоустройство территорий сельских населенных пунктов (обработка от клещей, обкашивание территорий, ремонт памятников, уборка мусора, спил деревьев и кустарников, покупка строительных материалов, хозяйственных материалов, расходных материалов и запасных частей к триммеру, бензопил, электротоваров, услуги по обеспечению наружного освещения, оплата электроэнергии, уличное освещение, услуги трактора по вывозке мусора, выкорчевывание пней, изготовление изгородей)


1.3. Таблицу «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального округа» (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.4. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения муниципальной программы за счет всех источников финансирования» (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.

Глава Кикнурского 

муниципального округа                                                            С.Ю. Галкин

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист 

территориального отдела по

работе с сельскими территориями                                           Т.Л. Видякина

СОГЛАСОВАНО
Заместитель начальника финансового

управления, главный специалист                                            С.В. Русанова                                                 
Управляющий делами,

заведующий отделом 

материально-технического

обеспечения                               


                   
Н.Л. Блинов
Консультант – юрист отдела 

по организационно-правовым

и кадровым вопросам                                                                С.В. Рычкова

Разослать: отдел экономики, финансовое управление, КСК, Хлыбову М.Н., территориальный отдел по работе с сельскими территориями
	Приложение № 1

	Приложение № 3

	к Муниципальной программе

	
	
	
	
	
	
	
	


Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального округа
	№
п/п


	Статус
	Наименование Программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Главный

распорядитель

бюджетных

средств
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого

	
	Программа      
	«Комплексное развитие сельских территорий Кикнурского   муниципального округа»
	всего           
	0,00
	0,00
	998,5
	453,1
	453,1
	1904,7

	
	
	
	ответственный   

исполнитель     
	0,00
	0,00
	998,5
	453,1
	453,1
	1904,7

	 1. 
	Мероприятие   
	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения;
	ответственный   

исполнитель    
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 2.
	Мероприятие
	Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях;
	ответственный   

исполнитель     
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Мероприятие


	Благоустройство сельских территорий
	ответственный   

исполнитель     
	0,00
	0,00
	998,5
	453,1
	453,1
	1904,7


________________

Приложение № 2

к Программе 

форма № 5
 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Программы 
за счет всех источников финансирования
 

	№ п/п
	Статус
	Наименование Программы, отдельного мероприятия, направления 
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	
	
	
	
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	Итого 

	
	Программа
	«Комплексное развитие сельских территорий Кикнурского муниципального округа»
	всего
	0,00
	0,00
	998,5
	453,1
	453,1
	1904,7

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	998,5
	453,1
	453,1
	1904,7

	
	
	
	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Мероприятие
	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения;
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Мероприятие
	Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях;
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Мероприятие
	Благоустройство сельских территорий 
	Итого
	0,00
	0,00
	998,5
	453,1
	453,1
	1904,7

	
	
	
	В том числе
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	998,5
	453,1
	453,1
	1904,7

	
	
	
	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00


______________
